

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI**EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL REFERENTE AOS
LOTES 10, 13, 14, 15, 16, 17 e 25****MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 23/2023/SEAD - PI**

OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para o **Registro de Preços** com vistas a subsidiar a contratação de empresa especializada em **locação de veículos**, observando-se o disposto no **Decreto Estadual nº 14.386 de 18 de janeiro de 2011**, visando atender as necessidades dos Órgãos e Entidades que Compõem a Administração Pública do Estado do Piauí, a ser realizado através de Licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, conforme especificações, condições e quantidades estimadas, descritas na tabela constante no **ANEXO A** e **ANEXO B (Caderno de especificação técnica da execução do serviço)** do Termo de Referência.

- **Sessão de Abertura:** 26/12/2023, às 09:00h
- **Sessão de Rodada de lances:** 26/12/2023, às 10:00h
- **Local: sistema Banco do Brasil:** <https://www.licitacoes-e.com.br>
- **Pregoeiro:** Antônio Ferreira Junior
- **Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E:** 23/02/2024 - **Referente aos lotes: 10, 13, 14, 15, 16, 17 e 25**
- **Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí
-

LOTES 10 e 14
RAZÃO SOCIAL: ASM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 41.630.159/0001-77
ENDEREÇO: RUA ARLINDO NOGUEIRA, 1910, CEP: 64.016-060, MACAUBA - TERESINA/PI
CONTATO: 86-9.9995-1979
E-MAIL: asmconstrucaoelocacao.adm@gmail.com
REPRESENTANTE: ALYSSON SANTOS MACEDO
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA



LOTE 10						
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
10	11.000	POR KM	Veículo Tipo Caminhão Guincho leve (Com Motorista, Com combustível	R\$ 11,70	-	R\$ 128.700,00
Valor Total: R\$128.700,00 (cento e vinte e oito mil e setecentos reais)						R\$ 128.700,00

LOTE 14							
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
14	45 UNIDADES	DIÁRIA	Item exclusivo para ME, MEI e EPP. Veículo Tipo Picape Média (Diesel, 4x4, Cabine Dupla, Sem Motorista, Sem Combustível, Km Livre, 4 Portas).	MITSUBISHI L200 TRITON GLS 2.4 DIESEL AT	R\$ 1.500,00	-	R\$ 67.500,00
Valor Total: R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)							R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ 196.200,00 (cento e noventa e seis mil e duzentos reais)							

LOTES 13, 17 e 25
RAZÃO SOCIAL: CS BRASIL FROTAS S.A CNPJ: 27.595.780/0001-16 ENDEREÇO: Avenida Saraiva, nº 400, sala 08, Vila Cintra - Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08745-900 CONTATO: (11) 2377-7000/ 2377-8068 E-MAIL: csfrotas.com.br/ licitacao.frotas@csfrotas.com.br/ contratos.csb@csbrasiservicos.com.br REPRESENTANTE: ANSELMO TOLENTINO SOARES JUNIOR/ PAULO ROBERTO TEIXEIRA SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA



LOTE 13							
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
13	591 UNIDADES	MENSAL	Veículo Tipo Picape Média (Diesel, 4x4, Cabine Dupla, Sem Motorista, Sem Combustível, Km Livre, 4 Portas).	mitsubishi L200 TRITON GLS 2.4 DIESEL AT	R\$ 7.102,03	R\$ 4.197.299,73	R\$ 50.367.596,76
Valor Total: R\$ 50.367.596,76(Cinquenta milhões trezentos e sessenta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos)							R\$ 50.367.596,76

LOTE 17							
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
17	344 UNIDADES	MENSAL	Veículo Tipo Sedan (Sem Motorista, Sem Combustível, Km Livre).	HYUNDAI HB20S COMFORT 1.0 TB FLEX 12V AUT.	R\$ 2.972,75	R\$ 1.022.626,00	R\$12.271.512,00
Valor Total: R\$ 12.271.512,00 (Doze milhões duzentos e setenta e um mil quinhentos e doze reais)							R\$ 12.271.512,00

LOTE 25							
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)



25	71 UNIDADES	MENSAL	Veículo Tipo Picape Média (Diesel, Cabine dupla, Sem motorista, Sem Combustível, Km Livre, 4 portas, com CELA (compartimento para detidos).	FIAT TORO VOLCANO 2.0 16V 4X4 TB DIESEL AUT.	R\$ 5.943,07	R\$ 421.957,97	R\$ 5.063.495,64
Valor Total: R\$ 5.063.495,64 (cinco milhões, sessenta e três mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos)							R\$ 5.063.495,64
VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ 67.702.604,40 (sessenta e sete milhões, setecentos e dois mil seiscentos e quatro reais e quarenta centavos)							

LOTE 15
RAZÃO SOCIAL: MAZZ VEÍCULOS
CNPJ: 13.318.945/0001-11
ENDEREÇO: Avenida Desembargador Cromwel Carvalho, nº 2030, Sala 01, Bairro São Cristovão, Teresina -PI, CEP: 64051-050
CONTATO: (86) 3231-0938
E-MAIL: atendimento@contadgestaocontabil.com.br
REPRESENTANTE: JORGE HAGEM MASUAD NETO
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 15							
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
15	6 UNIDADES	MENSAL	Veículo Tipo Sedan Executivo (Sem Motorista, Sem Combustível, Km Livre).	Toyota - Corola	R\$ 4.162,15	R\$ 24.972,90	R\$ 299.674,80
Valor Total: R\$ 299.674,80 (Duzentos e noventa e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)							R\$ 299.674,80



LOTE 16
RAZÃO SOCIAL: BRF CONSTRUÇÕES
CNPJ: 18.317.476/0001-16
ENDEREÇO: Avenida Centenário, 1875, Aeroporto, Teresina - PI, CEP 64003-700
CONTATO: 86 9 9952-2402 / 99 99452 - 5966
REPRESENTANTE: ROBERTO FERREIRA DE ASSUNÇÃO FARIAS
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 16							
ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
16	45 UNIDADES	DIÁRIAS	Veículo Tipo Sedan Executivo (Sem Motorista, Sem Combustível, Km Livre). Marca/Modelo: Toyota Corola	-	R\$ 388,88	-	R\$ 17.499,60
Valor Total: R\$ 17.499,60 (dezesete mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)							R\$ 17.499,60

Teresina - PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 4481, datada de 23 de fevereiro de 2024.)

ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADOS DO AGRONEGOCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 237/2022.

